
DZPZ/333/12UEPN/2018                                                                                    Olsztyn, dnia  11 kwietnia 2018 r. 

 1 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

          do wiadomości  uczestników postępowania 

 

WYJASNIENIA TREŚCI SIWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na wybór 

wykonawców usługi transportu pacjentów – powtórka (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii 

Europejskiej, Ogłoszenie  nr 2018/S 065-144826 z dnia 04.04.2018r. ). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, iż  
w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły  następujące wnioski  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 
 

1. Czy zamawiający zmieni termin płatności do 30 dni od złożenia faktury (w formularzu 

ofertowym i w dwóch umowach zamawiający narzucił termin 60 dni)? Daje to Nam 

rzeczywiste oczekiwanie na zapłatę -  60 dni w przypadku zaproponowanym przez szpital 60 

dni od złożenia faktury daje to Nam rzeczywiste oczekiwanie na zapłatę 90 dni. Jeżeli 

zamawiający nie zmieni terminu płatności do 30 dni zmuszeni jesteśmy do nie złożenia oferty 

w części 1 i części 2, będzie to jednoznaczne z wykluczeniem Naszej firmy z przetargu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni. Jednocześnie informuje, że przy 

60-dniowym terminie płatności czas zapłaty wynosi do 60 dni nie jak sugeruje Wykonawca 90 dni. 

  

2. Dotyczy części drugiej. 

2.1. Czy zamawiający dopuszcza pojazdy wyposażone w nosze tylko na trasach gdzie 

występują pacjenci leżący?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby na trasach gdzie występują pacjenci leżący pojazdy wyposażone 

były w nosze. 
 

2.2. Czy zamawiający dopuszcza pojazdy, w których można zamontować na czas transportu 

wózek inwalidzki?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pojazdy w których można zamontować na czas transportu wózek 

inwalidzki.  
 

2.3. Czy zamawiający dopuszcza busik bez noszy i wózka inwalidzkiego a wyposażonego 

tylko w foteliki na trasach, w których nie będą występować pacjenci leżący (samodzielnie 

chodzący)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza bus bez noszy i wózka inwalidzkiego a wyposażone tylko w foteliki, 

na trasach gdzie nie występują pacjenci leżący pod warunkiem, że Wykonawca dysponuje 

pojazdami wyposażonymi w nosze. 
 

2.4. Czy posiadane przez Nas pojazdy o ilości siedzeń 6 osób będą wystarczające oczywiście 

w odpowiedniej ilości w celu zabezpieczenia przewozów? Z racji tego iż daje to większą 

swobodę i przestrzeń jazdy dla pacjentów. 



DZPZ/333/12UEPN/2018                                                                                    Olsztyn, dnia  11 kwietnia 2018 r. 

 2 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie ogranicza ilości  miejsc w pojeździe.   
 

2.5. Czy zamawiający może wskazać konkretną ilość pojazdów potrzebnych do realizacji 

zamówienia? 

Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy leży obowiązek posiadania takiej liczby pojazdów, która zabezpieczy 

prawidłową realizację zamówienia.  
 

3. Dotyczy części pierwszej 

3.1. Czy zamawiający dopuści osoby z tytułami Ratownika (KPP) -tytuł Państwowy do 

transportów zwykłych nie wymagających Ratownika Medycznego, sprzętu  

i monitorowania np. pacjent samodzielny, chodzący. Wielokrotnie zamawiający pyta 

 i wskazuje iż transport może wykonać sam kierowca. Proponując taką zmianę pozwoli 

Nam to wykorzystywać takie osoby w transportach pacjentów otyłych. Oczywiście stawka 

dla tego typu składu zespołu byłaby zasadniczo niższa. Taki dobór obsady w karetce jest 

już pospolicie używany we wszystkich placówkach służby zdrowia i przynosi on wiele 

korzyści dla obu ze stron.  

Odpowiedź: 
W powyższym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ – wymaga ratownika 

medycznego. 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez wykreślenie z rozdz. III w zakresie 

części nr 2 w pkt.2 ppkt. 2.1. słowa „sanitarny” w związku z czym zdanie otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zobowiązuje się świadczyć na rzecz Zamawiającego usługi transportu, 6 dni w tygodniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor WSS w Olsztynie 

      Irena Kierzkowska 
      (podpis osoby uprawnionej) 

 


